
平成 29 年 8 月 21 日 
各 位 

株 式 会 社  ア ト ム 
代表者名 代表取締役社長 小澤 俊治 
問合せ先：経営企画室 服部仁志 

（連絡先電話番号 052-857-5225） 
 

食中毒発生に関するお詫びとお知らせ 
 
 
この度、弊社が運営する「暖や秋田大学病院前店」におきまして、同店にて 8 月 19 日にご

飲食されたお客様に、日本酒と誤って食器用洗剤を提供したことにより食中毒症状が発生

いたしました。 
 

当社では、8 月 21 日以降、同店舗の営業を自粛しておりましたが、秋田市保健所より同店

舗は平成 29 年 8 月 21 日付にて食品衛生法第 6 条第 2 号の規定に違反したとして同法第 55
条第 1 項の規定により 8 月 25 日までの営業停止を命じられました。 

 
お客様には多大なる苦痛とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。また、

同店舗をご利用いただいているお客様や関係者の皆様にも多大なご迷惑、ご心配をおかけ

いたしましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 
この度の一連の事故を厳粛に受け止め、深く反省するとともに、再発防止に向けて店舗の

管理体制に万全を期していく所存でおります。 

 

今後とも何卒相変わらぬご支援を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

 

 
以上 


